ANEXO III

DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO – COMUNIDADE QUILOMBOLA

A Comunidade quilombola _______________________________________________________

declara, para os devidos fins, e na melhor forma de direito,

que_______________________________________________________________ mantém

vínculo social, cultural, político com esta comunidade quilombola.

Por ser verdade, firmo(amos) a presente.

Breve apresentação da pessoa candidata (a comunidade deve, nas linhas abaixo e de forma
sucinta, apresentar a pessoa candidata e descrever um pouco da sua relação com a
comunidade).

___________________,______de__________________20___.

               (Cidade)                                          (data)

______________________________________________________

Assinatura do(a) representante da Associação Quilombola local